
        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

QUINTA-FEIRA, 29/08/2013                                ANO: III Nº: 627      EDIÇÃO DE HOJE: 2 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

Página 1 

    

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-

Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE 

A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através do site http://www.ceuazul.pr.gov.br/ 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

Arquivo Assinado Digitalmente 

Este documento eletrônico foi assinado digitalmente por 

DOUGLAS DE MATTIA 

Medida Provisória 22002-2 do Art. 10º de 24.08.01 da 

ICP-Brasil C32957AF6D3E8825B7600892789EC926B1B8CBF0 

 
DECRETO Nº 4102/2013 

 
 

DECRETO Nº 4102/2013,  28 de agosto de 2013. 
 

Concede gozo de Licença Prêmio a Servidora Pública 
Efetiva e dá outras providências. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais, atendendo pedido da requerente e especialmente o disposto 
no artigo 161 da Lei nº 617/2007 – Estatuto dos Servidores Públicos, 

 

DECRETA: 
Art. 1º Fica  concedido,  a  partir do dia  9  de setembro de  2013,  o  direito  de  gozo  
de LICENÇA PRÊMIO  à  servidora  LENIR MARIOTI,  brasileira, RG  nº 5.375.944-
0/PR, ocupante do cargo de Zelador de Serviços Gerais, Nível 21, Matrícula 
Funcional 300/0. 
 
Art. 2º A concessão do direito da licença de que trata o artigo 1º deste Decreto 
encontra como período aquisitivo os exercícios de 2008/2013. 
 
Art. 3º No período de licença a servidora fará jus à percepção da remuneração 
integral de seu cargo efetivo. 
 
Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.  
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, 28 de agosto  de 2013. 
 
 

Jaime Luis Basso 
Prefeito Municipal 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

PREGÃO Nº 82/2013  –M.C.A. – Forma Presencial 

TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO UNITÁRIO 

 

O Município de Céu Azul, torna público que fará realizar às 14:00  horas do dia 

11 de setembro de 2013, na sede da Prefeitura Municipal, sita à Avenida Nilo Umberto 

Deitos, 1426, licitação na Modalidade de Pregão – Forma Presencial, tipo de Menor Preço, 

objetivando a Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de materiais 

odontológicos para uso nas clínicas da Secretaria Municipal da saúde inclusive nos 

bairros (o registro de preços terá vigência por 12 meses),  conforme estabelecido no Edital. 

 

A documentação completa se encontra à disposição dos interessados no endereço 

acima mencionado, em horário comercial. Maiores informações poderão ser obtidas junto ao 

setor de Licitações, ou pelo fone (45) 3266-1122 ou e-mail: pref.compras@netceu.com.br. 

     

Céu Azul, 28 de agosto de 2013. 

 

 

JAIME LUIS BASSO 

Prefeito Municipal 

 

 
ERRATA 

 
 

Errata 

 

Ref. RELATÓRIO DE CLASSIFICAÇÃO 

 

REF.: Convite nº. 23/2013 – M.C.A. 

A comissão de licitação constituída pelos Senhores (as): Dary Luís Stocco, Jonimar Jung e 

Jheffany Nayara Anschau comunicam aos interessados no objeto: Aquisição de materiais 

(tecidos, cobertores e aviamentos) para atender as gestantes do Programa Aconchego de 

Mãe conforme Lei nº 1069/2011 de 1º de abril de 2011, da licitação Convite nº. 23/2013 – 

M.C.A., que, após a análise e verificação da documentação e proposta ofertada, decide 

classificar da seguinte forma: 

 

Onde se Lê: 

Proponente CNPJ  Classificação nos Itens  

Comercial de Tecidos Xavier Ltda - Me   77.304.111/0001-16 01, 04, 06, 07, 08, 09 e 

10.  

Dal Piva & Cia Ltda – Me 80.355.167/0001-04 02, 03, 05 e 11. 

Tatiane Tavares Gedoz – Me 11.929.363/0001-22 -o- 

 

Leia-se: 

Proponente CNPJ  Classificação nos Itens  

Comercial de Tecidos Xavier Ltda - Me   77.304.111/0001-16 02, 03, 05 e 11. 

Dal Piva & Cia Ltda – Me 80.355.167/0001-04 01, 04, 06, 07, 08, 09 e 

10. 

Tatiane Tavares Gedoz – Me 11.929.363/0001-22 -o- 

 

OBS: Nos itens nº. 10 e 11 ocorreram empate nos valores, a comissão procedeu ao 

desempate por meio de sorteio. 

 

Comunica, outrossim, que fica aberto o prazo recursal de 2 (dois) dias úteis contados 

da data deste relatório,  a qualquer das proponentes que se sinta prejudicada. 

 

Céu Azul, 27 de agosto de 2013. 

 

Comissão de Licitação:     ______________          _________              __________________              

                                          Dary Luís Stocco         Jonimar Jung          Jheffany Nayara Anschau 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 65/2013 – ADITIVO Nº 01 
 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

CONTRATO Nº 65/2013 – Aditivo nº 1. 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

CONTRATADO(A): PARANÁ PRESTADORA DE SERVIÇOS SC LTDA - EPP  

OBJETO: Serviços de coleta de lixo doméstico, varrição de ruas, manutenção e limpeza urbana, manutenção e conservação de áreas verdes, conforme especificações e 

detalhamentos constantes no Projeto Básico e demais condições do edital. 

ALTERAÇÃO: Considerando a necessidade de incluir uma nova cláusula ao contrato nº. 

65/2013, Cláusula Décima Quarta - Garantia de Execução, em atendimento ao princípio de 

vinculação ao edital e do princípio da legalidade, a teor do que dispõe o item 19 do edital. 

VIGÊNCIA: 24/07/2014.   

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 - Art. 56 e alterações. 

DATA DA ALTERAÇÃO: 28/08/2013 

ASSINATURAS: JAIME LUIS BASSO e ALTIR IVO BAZZO 

 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 47/2010 – ADITIVO Nº 03 

 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

CONTRATO Nº 47/2010 – Aditivo nº 3. 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

CONTRATADO(A): RCK - COMUNICAÇÕES LTDA  

OBJETO: Contratação de órgão de imprensa / jornal para publicação dos atos administrativos na condição de Órgão de Imprensa Oficial da Administração Municipal de Céu 

Azul, o jornal deverá ter circulação diária com ampla abrangência local e regional. 

ALTERAÇÃO: Promover a renovação do Contrato prorrogando a vigência por mais 12 meses, 

compreendendo o período de 17 de agosto de 2013 a 16 de agosto de 2014. 

VIGÊNCIA: 16 de agosto de 2014.  

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e alterações. 

DATA DA ALTERAÇÃO: 16/08/2013. 

VALOR DO ADITIVO: R$ 2,20 (dois reais e vinte centavos) o centímetro de coluna 

efetivamente publicado. 

ASSINATURAS: JAIME LUIS BASSO e CLARICE ROMAN 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

QUINTA-FEIRA, 29/08/2013                                ANO: III Nº: 627      EDIÇÃO DE HOJE: 2 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

Página 2 

    

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-

Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE 

A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através do site http://www.ceuazul.pr.gov.br/ 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

Arquivo Assinado Digitalmente 

Este documento eletrônico foi assinado digitalmente por 

DOUGLAS DE MATTIA 

Medida Provisória 22002-2 do Art. 10º de 24.08.01 da 

ICP-Brasil C32957AF6D3E8825B7600892789EC926B1B8CBF0 

 
RESOLUÇÃO Nº 09/2013 - CMDCA 

 
 

RESOLUÇÃO Nº. 09/2013 

 

APROVAR OS MEMBROS DA COMISSÃO DE 

ASSUNTOS LIGADOS A ANALISE, ATUALIZAÇÃO, 

ALTERAÇÃO E INDICAÇÃOS NOS DOCUMENTOS 

REFRENTE AO CONSELHO MUNICIPAL DOS 

DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE 

CÉU AZUL. 

 

 

A Presidente do CMDCA de Céu Azul–PR, no uso de suas atribuições legais; e  

Considerando a deliberação da plenária ordinária realizada no dia 8 de agosto de 

2013, conforme Ata nº 020/2013;  

RESOLVE: 

Art. 1º - Aprovar os membros da Comissão de Assuntos ligados a Análise, 

Atualização, Alteração e Indicação dos Documentos referentes ao CMDCA:  

 

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

Céu Azul, 28 de agosto de 2013. 

 

Cláudia Eliane Wilcieski 

Presidente do CMDCA 

 

 

Membros Nome Representação 

Presidente Neison José Wolfart Secretaria Municipal de Educação 

Vice 

Presidente 

Naci Metzker Associação Proteção a Maternidade e a Infância 

Relator Cláudia Eliane 

Wilcieski 

Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais 

– APAE 

Vice 

Relator  

Jeferson Antonio da 

Silva 

Secretaria Municipal de Assistência Social 

Membro Rosilene dos Santos Associação das Crianças e Adolescentes de Céu 

Azul - ACAZUL 

Membro Roseli Rosso Stadler Secretaria Municipal de Educação 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/

